Praesentem Copiam ex ·veri:; suis Originalibns sine augnmento, vei dimi
nnlione prorsns aliqnali descriptam, cum iisdem conformem et fideliler col
latam esse testamnr fide mediante. Dalum .Fogşras Die 16-ta Martii A. 
1784. 

Moyses Benedek mp. 
Dist.r. Assessor. 

Andre:\s Szab6 mp. (L. S.) 
Supernumerarius Jur. as:>fssor. 

(L. S) 

(Copii( autentici\ din anul ii 1784 tn archiva vi!chilt a· Districtnlnl Făgaraşt\. In do~ il 

fl.\p'ie t\E ne K.\p·d~ X•' l\7.'l'fl,)\tJ2\.) 

XLII. 

164-3, ~la1·tie 28. 

G~orge Racoţi l Principele Transilvaniei confirmă statute 1 e corp o
raţiunii tiibăcariloril români din Făgăraşil. 

/ 

Nos Georgivs Rakoci Ddi gratiâ princeps Transsylvaniae, partinm 
regni Hungariae Dominus ~t Siculorum Comes etc. Memoriae com
meudamus, tenore praesentium significantes guibns expedit universis. 
QuOd cum antiquissimi atqne sa,pientissimi I1egumlatores Rernm pub · 
licarumq ue fundatores, ex pulcherrimâ disposi Li o ne ac harmoniâ, 
rerum coelestium, terre8triumqne animadnertissent, ordinem, animam 

, esse rerum, in eo, inprimis, vel plul'irnum desudarnnt, ut lmperia in 
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Regnn,{:Q\'Pf'ovityţi~s,_,A.f: has in Civitates Oppida.et p 't -.. -;'·\ .. . -.~e ".,-c..'(,.-"':J ' agos, 1 erum 
ho_,Ş.\'.:Ji:f<t~!JlO~~ -~ec--. nufi eorundem Incolas et Inhabitatores, in certas 
,9l~s_s~s~ JQCietates et Centuri as partiri, atque disponere, eis ver~ 

<0° r~?_tQ~~ et.guh~rnatores praeficere possent : Bati, incompositam mui
tJtudmem mtentum potius rebus publicis, quam \'ero conservationem 
~liquam a.ffere posse. Intuentes-' Nos quoque banc pukherrimam Ma
Iornm nostrornm ordinatiouem, postquam, Dininâ providentia. ac Ji
bera1ita.te ineffabili, hanc Principalem diguitatem adepti Sumus in 
id praeseriim, totu1~ nostrum stt~dinm contnlimus, ut quos re~um 
omnium moderator nostro reg·imini et protectioni subjecisset, eos in 
suis ordini bus, et laudftt:i consuetudine non solti.m couservaremns 

' verum si qui eorum crescente multitudine, nondnm adhuc in ordinem 
deccntem redacti essent, hoc iL nobis habere possent. Cum itaque in 
hoc Oppido nos!ro Fogams} Cerdones in tantum excreueririt nume
rom, nt ipsi quoque Moderatore aliqno; in dirigendis artificiorum 
suornm muuiis indigereut; Ipsi quoque quo decentiori modo; in ip
sorum artis exercitio, progredi} vitn.mque et mores ad decentes et 
congrnos statui ipsornm Canones, et Regulas collimare, ac accommo
dare, possent.. Exhibitae sunt Nobis et praesentatae nomine et in 
personis eorund~m Cm:donum, scilicet Jacobi Timar alias Csizmadia,: 
Lucae 1 imar, J.liichaelis Tinw1·, Trans-Alpinensis, Porculy Compsa, 
de Bet11len, Ludii Tiuw·r de Bethlen1 Makszin Timar de Bethlen, 
Sleplwni Timcw de · Iilyen, Coman·i P.iro de Iilyen, Cazani Copa- . 
cseli, Cazakuly Sebesi , Jonae Timar et .1fichaeUs Marcsinai omnino ·. 
Ce;·donum Fog·arasiensinm, certae quaedam Constitutiones, in certis 
capitibus et articulis ~o111prehensae, statui ipsorum, pro dirigendis 
c(un mori bns, ttun ar ti fi cii exercitio accomodatae per nonnullos 
praecipuos Officialcs nostros reuisae, ruminatae, ac ubi necessum 
fu it correctae et · emendatae, tenornm i nfrascriptorum. Snpplicatum